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SKEPPSMÄKLARNYTT 
 
Föreskrifter och allmänna råd om mottagning av avfall från fartyg nu på plats 
EU skärper tonen ytterligare mot ryska sjöfartsintressen   
117 anmälda till årsmötet, middagen fullbokad, men platser finns till dagsprogrammet 
med infrastrukturministern 
 
Uppskattad UCC-kurs med fler frågor än svar  
Berit Blomqvist ordförande i Maritimt Forum 
Almedalsveckan tar form – fler får plats 
Kalendarium 
 
Jobbannons: Wilhelmsen Port Services Sweden AB söker fartygsagent 
 
Annons. Vill du utveckla ditt ledarskap? Då har POKROPEK C & C kursen för dig! 
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FÖRESKRIFTER OCH ALLMÄNNA RÅD OM MOTTAGNING 
AV AVFALL FRÅN FARTYG NU PÅ PLATS 
 
Som vi skrev i förra numret av Skeppsmäklarnytt ändras hanteringen kring 
fartygsgenererat avfall från första maj. Lagen antogs tidigare i vår och den 18 april 
publicerade även Transportstyrelsen sina föreskrifter och allmänna råd. 
 
”No special fee” för fartygsgenererat avfall tas bort den 1 maj och i stället införs 
bestämmelser om att hamnar får ta ut en indirekt avgift som ska berättiga fartyg att 
lämna allt fast avfall, dvs. avfall enligt Marpol bilaga V, men bara en viss mängd 
sludge, oljehaltigt länsvatten och toalettavfall.  
 
Hur stor mängd den indirekta avgiften ska berättiga fartygen att lämna beräknas av 
hamnen. Om fartygen behöver lämna större mängder än den som ingår i den 
indirekta avgiften så får hamnarna rätt att ta ut den direkta kostnaden för dessa 
mängder av fartygen.  
 
Den som ansvarar för mottagningsanordningar för lastrester får rätt att debitera 
direkta kostnader för detta. Ett nytt krav är att hamnarna ska utfärda avfallskvitton för 
mottaget avfall.  
 
Tanken är att vid en hamnstatskontroll måste befälhavaren kunna visa var det avfall 
som normalt genereras för fartyget, har lämnats iland.  
 
Detta avfallskvitto ska förvaras ombord och kunna visas upp vid inspektioner. Det är 
därför viktigt att fartygsagenterna ser till att avfallskvittot direkt mailas över till 
fartygets befälhavare.  
 
Nedan citeras 1 §, 5 kapitlet i sin helhet: 
Vid mottagning av avfall från fartyg som omfattas av krav på förhandsanmälan enligt 
3 a kap. 10 § Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (TSFS 2010:96) om 
åtgärder mot förorening från fartyg ska den som ansvarar för en 
mottagningsanordning utfärda ett avfallsavlämningskvitto som innehåller de uppgifter 
som anges i bilaga 2. Kvittot ska noggrant och sanningsenligt fyllas i och utan 
dröjsmål tillhandahållas befälhavaren i samband med avfallsmottagningen. 
Avfallsavlämningskvittot kan vara elektroniskt. 
 
För mer info: Transportstyrelsens föreskrifter i sin helhet: 
https://www.transportstyrelsen.se/TSFS/TSFS%202023_15.pdf 
 
Lag (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg Svensk författningssamling 
1980:1980:424 t.o.m. SFS 2023:171 - Riksdagen 
 
Förordning 1980:789 Regeringskansliets rättsdatabaser (gov.se) 

https://www.transportstyrelsen.se/TSFS/TSFS%202023_15.pdf
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-1980424-om-atgarder-mot-fororening-fran_sfs-1980-424
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-1980424-om-atgarder-mot-fororening-fran_sfs-1980-424
https://rkrattsbaser.gov.se/sfst?bet=1980:789
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EU SKÄRPER TONEN YTTERLIGARE MOT RYSKA 
SJÖFARTSINTRESSEN   
 

Som ni vet är inte ryska fartyg länge välkomna i svenska vatten, eftersom EU 
förbjudit fartyg som är registrerade under rysk flagg att anlöpa EU:s hamnar.  

Nu har EU tagit ytterligare ett steg, och då inriktat sanktionerna mot de flaggstater 
som överlåtit till Russian Maritime Register of Shipping att utföra den kontroll som de 
enligt internationell sjörätt har skyldighet att utföra såsom flaggstat.  

Även i Sverige, där Transportstyrelsen normalt utför dessa kontroller, är vissa 
klassningssällskap betrodda av Transportstyrelsen att utföra dessa kontroller. I 
Sverige har dock Russian Maritime Register of Shipping aldrig varit betrodda den 
uppgiften. 

Andra flaggstater, har agerat annorlunda och alltså överlåtit detta till det ryska 
sällskapet, något som EU nu vill sätta stopp för.  

Förändringen sker genom en ändring i EU:s förordning 833/2014 där man fastslår att 
det efter den 8 april 2023, är förbjudet för alla fartyg, oavsett flagg, att anlöpa 
EU, om de har certifikat utfärdade av det ryska klassnings-sällskapet. 

Mer att läsa för den som vill se hela förordning 833/2014, som togs redan när 
Ryssland invaderade Krim; CL2014R0833SV0160010.0001_cp 1..2 (europa.eu) 
 
De senare förändringarna finns här: Publications Office (europa.eu) Där finns bland 
annat förklaring till varför EU gör detta och hänvisningar till andra beslut som föranlett 
ändringen.  

De flaggstater som man varnar särskilt för är till exempel Panama, Liberia, Bahamas 
och Marshallöarna. De fartyg som för dessa länders flaggor riskerar alltså att 
kontrolleras extra noga, så att det är ett annat sällskap än det ryska som utfört själva 
flaggstatskontrollen. Detta kontrolleras enklast genom www.parismou.org 

Om man vill läsa mer om EU:s sanktioner mot Ryssland, använd länken nedan: 
Sanktioner mot Ryssland - Regeringen.se 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:02014R0833-20230226&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022R1904&from=SV
http://www.parismou.org/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/rysslands-invasion-av-ukraina/sanktioner-mot-ryssland/
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117 ANMÄLDA TILL ÅRSMÖTET, MIDDAGEN SNART 
FULLBOKAD, MEN PLATSER FINNS TILL DAGS-
PROGRAMMET MED INFRASTRUKTURMINISTERN 
 
117 personer är anmälda till årets föreningsstämma den 5 maj. Anmälan stänger 
definitivt onsdag 26 april kl 12 00. Dock finns det fram till 2 maj möjlighet att anmäla 
sig till själva dagsprogrammet, men då måste anmälan skickas till  
berit.blomqvist@swe-shipbroker.se.  

 

Studiebesöket i Göteborgs hamn, lunch på Fiskekrogen och seminariet med 
infrastrukturminister Andreas Carlson, Sjöfartsverkets GD Katarina Norén, samt 
Johan Woxenius, Handelshögskolan och Per Olof Arnäs, Logistikpodden kostar 
900 kr. Inklusive själva föreningsstämman som bara är öppen för medlemmar. 
 

 
UPPSKATTAD UCC-KURS MED FLER FRÅGOR ÄN SVAR 
 

 
 
Teddy Pyk, Sebastian Kjörk, John Dahlén, Jason Samuelsson, Pernilla Fjelkegård och Anna Vågare, var några 
av deltagarna i föreningens tullkurs. 

I snart tio år har vi nu vetat att den europeiska tullagstiftningen är på väg att 
förändras med syftet att bli mera digitaliserad, transparent och enhetlig. Det är inte 
lätt att hålla i kurser där man förhoppningsvis ska få insikter så att man ligger i 
framkant och därmed hoppas kunna vara med och påverka, samtidigt som allt då inte 
är klubbat och klart.  

mailto:berit.blomqvist@swe-shipbroker.se
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Man får alltså längre tid att förbereda sig för det som komma skall, men samtidigt kan 
det bli så att man förbereder något som i slutändan blir annorlunda. Det är priset man 
får betala, för en sak är helt klar. Den som väntar till sista klubbslaget kommer att ha 
väldigt svårt att hinna med allt innan de nya reglerna träder i kraft. 

Vår kurslärare Lars-Gunnar Nilsson på SPEDAK AB sammanfattar nedan vad alla 
medlemmar som är involverade i diverse olika tullprocesser närmast bör känna till 
och agera på: 

Indragning av tillstånd för klareringsområden och trafiktillstånd, dags att 
ansöka om tillstånd som ersätter den tidigare ordningen 
De gamla tullklareringsområdena och generella trafiktillstånd (beslut om undantag 
från rutt och tid, TVTTF) för fartygstransporter kommer att fasas ut under en 
övergångsperiod mellan den 3 april 2023 och den 31 mars 2024.  

Från den 1 april 2024 kommer alltså trafiktillstånden (TVTTF) för fartygstransporter 
att sluta gälla. I stället kommer Tullverket att utse vissa hamnar som ”anvisad plats” 
för ankomst. Den ”anvisade platsen” i hamnen kräver inget tillstånd, men för att få 
lossa tredjelandsgods i dessa hamnar behöver det också finnas ”godkända platser” 
för hanteringen av den tillfälliga lagringen för varorna. Det krävs tillstånd för den 
”godkända platsen”. Har hamnen inte dessa båda ”platser” får man inte lossa 
tredjelandsgods där. 

Medlemmar och andra intressenter som inte vill att det blir stopp i transportkedjan 
bör därför senast 30 november 2023 säkerställa: 

• Att Tullverket tilldelat hamnen/hamnarna man anlöper en ”anvisad plats”. Det 
går inte att ansöka om en ”anvisad plats”. Intressenter får i stället på andra 
sätt försöka påverka Tullverket att tilldela en sådan plats för den/de hamnar 
man önskar. 

• Att Tullverket har godkänt den eller de aktörer som idag är tillståndshavare till 
anläggning för tillfällig lagring alternativt tullager. För att bli ”godkänd plats” 
måste tillståndshavaren ta ansvar för de varor som befinner sig på den 
”anvisade platsen” och dess tullhantering 

• Om en sådan aktör inte finns, gäller det att säkerställa att någon är villig att 
ansöka om tillstånd för anläggning för tillfällig lagring alternativt tullager som 
uppfyller tillståndets villkor samt är beredd att ta ansvar för varor som befinner 
sig på den ”anvisade platsen” och dess tullhantering. 

Läs mer på Tullverkets hemsida (uppdaterad 2023-04-17): 

Övergång till nya platser vid sjötransport 

 

https://www.tullverket.se/foretag/internationellhandel/transporteraochlagravaror/transporteravaror/fartygsklarering/generellttrafiktillstandforfartygstransport/overgangtillnyaplatservidsjotransport.4.3e6caad21870dc6781c349.html
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Anvisad plats + godkända platser för sjöhamnar 
I och med den nya lagstiftningen försvinner vissa tullbegrepp som ersätts med nya. 
Det gamla begreppet tullklarerings-område kan närmast översättas med det nya 
begreppet ”anvisad plats”.  

På en ”anvisad plats” kan normalt all tullhantering ske effektivt och smidigt, särskilt 
om tulldeklaration kan lämnas i förväg för varorna. En anvisad plats kan vara ett 
tullkontor, men också en annan plats som Tullverket har utnämnt vara en ”anvisad 
plats”. Ett exempel kan vara en internationell flygplats eller en ankringsplats. Först 
Q4 2023 kommer Tullverket publicera vilka hamnar som man på eget initiativ har 
beslutat tilldela epitetet ”anvisad plats”.   

Läs mer om anvisad plats på Tullverkets hemsida: Anvisad plats 

 

 

Enligt Lars-Gunnar Nilsson har Tullverket gjort en något anmärkningsvärd tolkning av 
UCC artiklar 135, 139, 144 och 147 på så vis att man får ankomma med fartyg, men 
inte tullhantera de medförda varorna, i svenska hamnar som ”bara” är ”anvisad 
plats”. För att få hantera varor ankomna med fartyg från tredjeland ställer Tullverket 
ytterligare krav; hamnen där varorna ska hanteras på ska dels vara ”anvisad plats”, 
dels en så kallad ”godkända plats (-er”), undantaget är ankringsplats. 

En ”godkänd plats” tilldelas vid tillstånd för varor i anläggning tillfällig lagring eller i 
tullager. Denna tillståndshavare skall, om platsen är en hamn, dessutom prövas extra 
av Tullverket för att säkerställa att tillståndshavaren är villig och lämplig att ta ansvar 
för varorna på den ”anvisade platsen” och dess tullhantering.  

Läs mer om ”platserna” och dess olika villkor, jämför särskilt anvisad plats med 
godkänd: Tillfällig lagring 

https://www.tullverket.se/foretag/internationellhandel/transporteraochlagravaror/anmalochlagravaror/tillfalliglagring/anvisadplats.4.7928802816bd208774cd4a.html
https://www.tullverket.se/foretag/internationellhandel/transporteraochlagravaror/anmalochlagravaror/tillfalliglagring.4.5b650cc5167830f65e537a.html
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Implementering av UCC närmar sig för införsel med sjötransport.  
Omläggning från ICS (Import kontrollsystem) version 1 till ICS version 2, med 
utvidgad SID (Summarisk Införsel Deklaration), fas 3 - som avser sjötransport och 
övriga transportslag – samtidigt med införanden av anmälan om transportmedels 
ankomst (ATA), anmälan om varors ankomst (AVA) och deklaration för tillfällig 
lagring (DTL) ska enligt EU kommissionens beslut den 1 februari 2023 om 
förlängningar ske senast 29 februari 2024.  

Detta stämmer dock inte alls med den tidsplan Tullverket har publicerat på sin 
hemsida där införandet sträcker sig ända fram till halvårsskiftet 2025. Dessutom 
menar Tullverket, att man för sjötransporter, utreder möjligheterna att få olika 
undantag från UCC:s krav tills dess att ENSW (European National Maritime Single 
Window) är i full drift.  

Samtidigt uttrycker Sjöfartsverket i sin samverkansgrupp farhågor om att EMSWe i 
nuläget är 15–18 månader försenat, vilket lär betyda att införandet förskjuts från Q3 
2025 till Q1 2027. Det är på EMSWe ramverk som Sjöfartsverket ska utveckla sin 
nationella version av ENSW.  

Det är i nuläget oklart om Tullverket har fått godkännande från EU om att få förlängt 
införandet av UCC för sjötransporter till någon gång efter Q1 2027. Denna stora 
skillnad och osäkerhet i Tullverkets tidsplan, jämfört med lagstiftarens, får inte 
plötsligt ändras. I stället bör det snarast verifieras vems tidsplan det är som gäller.     

Olika obesvarade frågeställningar 
- För sjötransporter finns alltså ett antal principiella frågeställningar att arbeta vidare 
med gällande införselprocesserna. Tullverket hänvisar till att frågorna utreds eller 
kommer att publiceras senare enligt rutiner i förhållande till projektens olika tidsplaner 
för införande. Men det är viktigt att Sveriges Skeppsmäklareförening är med och 
bevakar sina medlemmars intressen i den här frågan, säger Lars-Gunnar Nilsson. 

Tillsättning av representanter för Sveriges Skeppsmäklareförening.  
Det finns således flera anledningar att medlemmarna representeras och arbetar 
aktivt för svar i de samarbetsgrupper som föreningen nu erbjuds plats i:  

• Tullverkets externa referensgrupp för ET (Elektronisk Tull),  
• Tullverkets projekt för ICS2 fas 3 inklusive ATA, AVA och kanske DTL samt i  

• Sjöfartsverkets EMSWe-grupp för nationell utvecklingen av ENSW. 

Vill du vara med och bidra? 

Den som är intresserad av att delta i det här arbetet, och inte redan framfört det, 
ombedes snarast kontakta berit.blomqvist@swe-shipbroker.se 

mailto:berit.blomqvist@swe-shipbroker.se
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BERIT BLOMQVIST ORDFÖRANDE I MARITIMT FORUM 
 
Sjöfartens breda samarbetsorganisation Maritimt Forum har nyligen haft 
föreningsstämma och där beslutat om ny ordförande och styrelse. 
 
Ordförande 
Berit Blomqvist, Sveriges Skeppsmäklareförening 
Vice ordförande 
Åsa Burman, verksamhetschef, Lighthouse 
Anders Hermansson, vd, Svensk Sjöfart 
Övriga styrelseledamöter 
Erik Lewenhaupt, chief Executive Officer, Concordia Maritime 
Kenny Reinhold, ordförande, Seko sjöfolk 
Jörgen X Karlsson, head of Marine Sweden, ABB Marine 
 
Erik Froste, rederichef, Trafikverket Färjerederiet 
Stefan Bodelind, regional Manager Nordics, M&S Logistics Ltd 
Fredrik Olindersson, avdelningschef, Mekanik och maritima vetenskaper, Chalmers 
 
Eric Tedesjö, branschchef, Sveriges hamnar och infrastruktur, Transportföretagen 
Ewa Skoog Haslum, konteramiral Marinchef, Försvarsmakten 
 

 
 

- Jag känner mig både hedrad och stolt över att ha fått förtroendet att leda denna 
förening för oss som brinner för sjöfarten, säger Berit Blomqvist. Innan jag 2002 kom 
till Sveriges skeppsmäklareförening hade jag sedan 1996 varit med och byggt upp 
Sjöfartsforum (som senare bytte namn till Maritimt Forum). 
 
Maritimt Forum ska fortsätta lyfta gemensamma maritima frågor och agera som 
arena och mötesplats för den breda maritima näringen. Målet för verksamheten är en 
konkurrenskraftig svensk sjöfartsnäring, bättre kunskaper om sjöfart bland 
beslutsfattarna och ett sammanhållet maritimt kluster. 
 
De mest profilerade aktiviteterna är Almedalsveckans Maritima Mötesplats, 
Världssjöfartens dag och gemensamma möten med politiker. Maritimt Forum vill 
framför allt lyfta frågor rörande kompetensutveckling, grön omställning och 
överflyttning av gods från väg till sjö. Läs mer på https://maritimtforum.se/ 

https://maritimtforum.se/
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ALMEDALSVECKAN TAR FORM – FLER FÅR PLATS 
  
Sveriges Skeppsmäklareförening har i snart 20 år varit med och visat upp sjöfarten i 
samband med Almedalsveckan. De första åren handlade det mest om att lyssna och 
lära och föra fram sjöfartens perspektiv på seminarier som andra ordnade.  
 
Därefter drev vi den så kallade Sjöfartspuben i skeppsmäklarens Trädgård (Carl E 
Ekmans) tillsammans med Sveriges Hamnar, Sjöfartsverket, Sjöfartsforum (som de 
hette då) och Skärgårdsredarna. Mellan 17 – 19 hade vi då mingel och en talare som 
förgyllde tillställningen och tältet var varje år sprängfullt med politiker, 
generaldirektörer och andra från näringen plus alldeles vanliga sjöfartsintresserade 
svenskar. 
 
Men de senaste tio åren har vi flyttat till Gotlandsbolagets stora trädgård där vi haft 
eget tält tillsammans med Maritimt Forum (som är huvudansvarigt) samt Svensk 
Sjöfart och Sveriges Hamnar. Tältet har under varje Almedalsvecka fyllts med 
debatter, seminarier och möten. Minst en kväll blir det Maritimt Mingel.  
 
I år är Sveriges Skeppsmäklareförening ansvarigt för lunchseminariet fredagen den 
30 juni kl 11 30 där sex av våra sjöfartspolitiska talespersoner svarar på våra frågor 
och filosoferar kring sjöfartens roll i transportarbetet.  
 
Deltar gör följande sex från Trafikutskottet: 
Mattias Ottosson (S)  Magnus Oscarssson (KD) 
Linda Westerlund Snecker (V) Johanna Rantsi (M) 
Helena Gellerman (L)  Daniel Hellden (MP) 
 
Frågorna kommer att kretsa kring Statskontorets utredning om Sjöfartsverket. Ska 
Sjöfartsverket i framtiden vara mer av en myndighet och mindre som ett affärsverk? 
Vad betyder det för sjöfartens klimatanpassning? Och nivån på farledsavgifterna?  
 
* Får sjöfarten behålla klimatkompensationsmiljonerna, eller kommer 
farledsavgifterna att chockhöjas från 2025? 
 
* Hur går det med de efterlängtade nya slussarna i Göta Älv? 
 
* Hur går tankarna i Trafikutskottet vad gäller tonnage- och stämpelskatter?  
 
* Hur skyddas sjöfartens intressen när man bygger vindkraftsparker till havs? 
 
Anmäl gärna till kansliet om du är intresserad av att delta i debatten eller rent av 
arrangera ett eget seminarium. Maritima Mötesplatsen har lediga platser. Vi har även 
gärna emot sponsorer, som får sin logga väl synlig samt möjlighet att sprida egen 
information. 
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KALENDARIUM 
 
Maj  
4 Styrelsemöte i Göteborg. 
5 Årsmöte i Göteborg, med middag på Börsen 
15 – 25 maj Examensskrivningar i ICS Tutorship, vår internationella 

skeppsmäklarutbildning, på kontoret i Göteborg. 
 
Juni 
27 – 30  Sveriges Skeppsmäklareförening är delansvarig för Maritima 

Mötesplatsen under Almedalsveckan. Vill du delta? Maila 
berit.blomqvist@swe-shipbroker.se 

 
Augusti 
 
24  Nordiskt Skeppsmäklarmöte, Helsingfors 
30  Styrelsemöte, i Göteborg 
 
September 
19–20  European Shipping Summit, Bryssel. 

 
November 
9  Sjöfartsverkets Sjöfartsdag, i Göteborg på förmiddagen 
9  Befraktarrådet sammanträder, i Göteborg på förmiddagen 
9  Sjöfartsentusiastdagen 2023, i Göteborg på eftermiddagen 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:berit.blomqvist@swe-shipbroker.se
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Ny kollega sökes! 
Wilhelmsen Port Services Sweden AB öppnar kontor i Göteborg efter förvärvet av  
Vopak Agencies Sweden AB. Vill du vara med på resan som precis börjat så passa på! 
Det är ett riktigt roligt och omväxlande jobb och vi har en plats ledig som 
fartygsagent på kontoret i Göteborg. 
 
Är du intresserad av ett serviceinriktat jobb med stimulerande arbetsuppgifter och 
ganska mycket action så hör av dig. Vi söker en öppen person som kan arbeta 
självständigt, ta egna initiativ vid behov och arbeta i grupp (god kunskap i 
engelska, datorvana samt B-körkort är ett krav).  
 
Förkunskaper ej nödvändiga, all utbildning sker på plats. Det viktiga är att den 
som söker är flexibel, utåtriktad och har god servicekänsla. Erfarenhet inom 
logistik och/eller sjöfart är meriterande, men inget krav. 
 
Hör av dig! 
 
Wilhelmsen Port Services Sweden AB/Gothenburg Ship Agency AB 
Kontakt: Kjell Lorentzon  
E-mail : kjell.lorentzon@wilhelmsen.com 
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Annons från POKROPEK C&C Coaching & Consulting   
 

 

Minns ni Lear Corporation och vilket ståhej det blev när de introducerade sin 
amerikanska arbetsrättskultur i Göteborg för många år sedan? När Yvonne 
Pokropek, strax efteråt lämnade sin HR-chefstjänst på Göteborgs Hamn för att gå till 
just Lear tog det inte lång tid innan det återigen stod om företaget - men nu handlade 
artiklarna om hur bra det blivit efter att den nya HR-chefen kommit dit.  
 
Efter den lyckade organisationsförändringen headhuntades Yvonne till DB Schenker 
där hon blev kvar i 15 år. När hon slutade var hon HR direktör för DB Schenker 
region North & East. Då hade hon bestämt att hon ville resa mindre och sa upp sig 
för att i stället satsa på ledarskapsutbildningar, i egen regi.  
 
Vill du ta del av hennes livserfarenhet och syn på ledarskap? Vill du krydda det med 
att få tillgång till nya skräddarsydda, företagsinterna ledarutvecklingsprogram? 
 
Under hennes ledning får du hjälp med att utvecklas som chef och ledare genom att 
lyssna på hennes föreläsningar och erfarenheter, ta del av de bästa verktygen och 
framför allt öva, i en trygg miljö, tillsammans med övriga kursdeltagare.  
 
Inför ledarutvecklingsprogrammet får du förbereda dig genom att genomgå en 360-
undersökning där du får personlig återkoppling innan första modulen startar. 
 
Under programmets gång får du arbeta med resultatet av denna undersökning. 
 
Varje program omfattar två - tre moduler med två dagar i vardera modulen. 
 
Följande verktyg kommer att användas under utbildningen: 

➢ GROW-model  
➢ Action Learning 
➢ Förändringskurvan och Kotters åtta steg 
➢ Kraftfältsanalys 
➢ Tyst brainstorming 

 
Vill du veta mer och få detaljerad plan och prisuppgift? 
Maila Yvonne, eller ring! 

POKROPEK C&C  
Coaching & Consulting 

yvonne@pokropek.se 

0730-683115 

mailto:yvonne@pokropek.se

